
V W
Příloha č. 1 - Kupní smlouva

KUPNÍ SMLOUVA 4f£j 040 00 i 0

(dále jen ,,Smlouva“) uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek 1
Smluvní strany

Kupující:
adresa:

v

IC:
Tel.:
e-mail:
zastoupený

na straně jedné (dále jen kupující)

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Komín
Vavřinecká 15, 624 00 Brno
44992785

Mgr. Miladou Blatnou, starostkou

a

Prodávající: IVRATECH-CZ s.r.o.
04593448
CZ04593448
M.Bajera 6036, Ostrava
KS v Ostravě oddíl C vložka 64298

IC:
DIČ:
se sídlem:
registrace:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
Fax:
e-mail:

na straně druh

Článek 2
Preambule

Účelem této Smlouvy je realizace veřejné zakázky na dodávky a služby s názvem „Nákup
sekačky pro MČ Brno-Komín“, jejímž předmětem je nákup a dodání sekačky na sekání
travních porostů v MČ Bmo-Komín.

Článek 3
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nákup a dodání travní sekačky Grasshopper 126 V (dále jen
sekačka) dle podkladů pro zpracování nabídky prodávajícího ze dne 21.2.2020 předložené
kupujícímu prodávajícímjako uchazečem ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu, na základě jehož výsledků byla uzavřena tato kupní smlouva. Přesnější technická
specifikace sekačky je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnická práva k sekačce
a kupující se zavazuje zaplatit mu za to cenu, specifikovanou v článku 6 této smlouvy.



3. Součástí nabídky je i předání veškerých dokladů, potřebných k řádnému užívání sekačky.

4. Součástí předmětu smlouvy je i doprava zboží do místa dodání uvedeného v článku 4 této 
smlouvy.

5. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy, ustanoveními 
této smlouvy, podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a výzvě k této veřejné 
zakázce.

6. Vlastnické právo k sekačce přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu 
koupě kupujícímu.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení možných důsledků.

Článek 4
Místo a způsob dodání

1. Prodávající je povinen kupujícímu dodat sekačku, předat doklady, jež jsou nutné k převzetí 
a užívání sekačky, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k sekačce, a to v den a na 
místě dodání a převzetí.

2. Místem dodání je ÚMČ Bmo-Komín, Vavřinecká 15, 624 00 Brno, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak.

3. Za kupujícího je oprávněna zboží převzít osoba pověřena kupujícím. Ta potvrdí převzetí na 
příslušném dokladu - předávacím protokolu, který bude obsahovat specifikaci předávaného 
zboží včetně dokladů.

4. Kupující při převzetí provede kontrolu:

a. dodaného typu sekačky,

b. zj evných j akostních vlastností,

c. dodaných dokladů.

5. V případě zjištěných zjevných vad na sekačce může kupující převzetí sekačky odmítnout, 
což řádně i s důvody potvrdí v předávacím protokolu. Kupující může rovněž odmítnout 
převzetí sekačky z důvodu chybějících či nesprávných dokladů dodaných k sekačce.

Článek 5 
Termín plnění

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu sekačku dle článku 3 této smlouvy nejpozději 
do 31. 3. 2020 s možností dřívějšího plnění.

Článek 6 
Kupní cena

1. Cena za dodání sekačky dle článku 3 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí:

Cena bez DPH: 187.000,- Kč 
sazba DPH:
Cena s DPH:

2. Cena bez DPH je cenou celkovou a nepřekročitelnou a platí po celou dobu účinnost 
smlouvy.

39.270,-Kč 
226.270,- Kč

2



3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu 
této smlouvy.

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.

Článek 7
Platební podmínky

1. Kupní cena uvedená v článku 6 této smlouvy je splatná na základě faktury, kterou bude 
prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí sekačky. Faktura bude obsahovat 
následující fakturační údaje:

Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, BRNO-MĚSTO, 602 00 
BRNO, IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785
Konečný příjemce - doručovací adresa: Městská část Bmo-Komín, Vavřinecká 15, 624 00 
Brno

2. Splatnost faktury j e dohodnuta na 3 0 dnů od j ej ího doručení kupuj ícímu. Faktury vystavené 
prodávajícím budou placeny na účet prodávajícího uvedený v článku 1 této smlouvy.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, nebo bude chybně vyúčtována 
cena nebo výše DPH, je kupující oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; doba splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu.

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

Článek 8
Jakost, záruka a vady zboží

1. Zboží musí splňovat technické požadavky podle příslušných ustanovení zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce 24 měsíců nebo 500 motohodin, přičemž 
platí lhůta, která nastane později. Pokud je uvedena v záručním listu či dodacím listu záruka 
delší, než je sjednána touto smlouvou, platí tato záruka delší.

3. V případě opravy (výměny apod.) sekačky nebo její části v záruční době, běží 
na vyměněnou sekačku nebo její části nová záruční doba ve stejné délce jako je sjednána 
v odstavci 2. tohoto článku smlouvy.

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na sekačce vada, oznámí kupující prodávajícímu její 
výskyt a sdělí, jak se projevuje, a že požaduje bezplatné odstranění vady v místě dodání dle 
článku 4 odstavce 2. této smlouvy. V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak 
a prodávající nebude schopen zajistit výměnu nebo opravu v místě dodání, prodávající na 
své náklady zajistí dopravu sekačky od kupujícího do servisu a dopravu opravené nebo 
vyměněné sekačky zpět kupujícímu.

5. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od doby, 
kdy se o vadě dozvěděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případech, kdy 
nebude z objektivních důvodů možné vadu odstranit v takto stanovené lhůtě, strany 
si dohodnou přiměřenou delší lhůtu.

3



6. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními podmínkami uvedenými 
v servisní knížce sekačky, stanovenými výrobcem, a ust. § 2099 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

7. Záruční doba začíná běžet dnem předání sekačky kupujícímu. Záruční doba se zastaví po 
dobu, po kterou nemůže kupující sekačku řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.

8. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě (za písemné oznámení se rozumí 
i oznámení elektronickou formou - např. emailem).

9. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí sekačky.

10. Prodávající prohlašuje, že na sekačce nevážnou žádné právní vady.

Článek 11
Odstoupení od Smlouvy

1. Odstoupit od smlouvy může kupující nebo prodávající při podstatném porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy, při kterém druhá 
smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit je zejména prodlení prodávajícího 
s dodávkou sekačky přesahující 5 kalendářních dnů,

Článek 12
Závěrečná ustanovení

1. Změna této smlouvy nebo dodatky kní musí být provedeny výhradně písemnou formou 
odsouhlasenou a podepsanou oběma smluvními stranami.

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tato 
smlouva bude uveřejněna v registru smluv kupujícím.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží kupující a 1 obdrží 
prodávající. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemném projednání vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy.

Doložka
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů:

srTato smlouva byla schválena Radou městské části Bmo-Komín na její 
4Q:Z..Zq?-0, pod usnesením číslo..řrWfc/&P'2'<3 (ofjoS

schůzi konané dne

4



Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

M.%9.?r:pV Brně dne V Ostravě dne 21.2.2020

Za kupujícího
Mgr. Milada Blatná, starostka

Za prodávajícího
IVRATECH-CZ s.r.o.
Rastislav Duriš jednatel

5



Příloha č. 1 - Technická specifikace

POŽADAVEKPOPIS PARAMETRU 

VÝKON MOTORU 

OBJEM MOTORU 

CHLAZENÍ MOTORU 

POČET VÁLCŮ 

ZAPALOVÁNÍ

OBJEM PALIVOVÉ NÁDRŽE 

POČET NOŽŮ 

ZÁBĚR SEČE 

NASTAVENÍ VÝŠKY SEČE

POHON ŽACÍHO ÚSTROJÍ

ANO 26 HP

ANO 810 ccm

ANO vzduchem

AMO 2 válce

ANO elektronické

ANO 24,6 1

ANO 3 ks

ANO 1320 mm]

ANO min. 2,5-12 cm]

klínový řemen s automatickým 
napínákem

• možnost přestavby žacího ústrojí 
na boční výhoz

• mulčování nebo sběr
• ovládání sekačky nastavitelnými 

pákami řízení
• ochranné kryty nábojů nožů

DALŠÍ VLASTNOSTI

6


